
【入学式について】 
新入学児童保護者 様 

 
 お子様のご入学、つばさ小学校職員一同、心よりお待ちしております。 
 きっと、お子様もわくわく・ドキドキしていることと思います。「つばさ小の先生方も、楽しみに
まっているよ。」とお知らせがあったよと、お子様にお伝えください。 
 
 さて、【入学式に係る学校の対応】につきまして、文部科学省初等中等教育局、及び、さいたま市
教育委員会から、下記のとおり、通知がありましたのでお知らせいたします。 
 なお、令和５年度１学期からの学校生活につきましても、同様に、国や市からの通知がありました。
その内容につきましては、４月１０日付けで全校児童保護者様宛に手紙を配付いたしますので、ご確
認ください。ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 
       記 
 
１ 入学式等の実施に当たっての留意事項 
●入学式等においても、マスクの着用を求めないことを基本とする。 
●国歌・校歌等の斉唱や合唱を行う時、複数の児童生徒による、いわゆる「呼びかけ」を実施する時
には、体の中心から前方１メートル程度・左右５０センチメートル程度を目安とした距離を確保する。 
 
２ 備考 
●学校教育活動に当たって、マスクの着脱を求めないことを基本とする。 
●学校や教職員がマスクの着脱を強いることのないようにする。 
●児童生徒の間でもマスクの着用の有無による差別・偏見等がないよう適切に指導を行う。 
●引き続き、効果的な換気を実施する。 
 
 
さいたま市立つばさ小学校 
校 長  浅 野 博 一 


